
Český svaz tanečního sportu Zápis PR 0705 
 Příloha č.2 Informace o činnosti divizí 
 

1/4 
 

Informace o činnosti divizí 
(souhrn písemných informací divizí) 

 
D01 

Pražská divize – Zpráva o činnosti 7-11/2008 
 

1) Uskutečnilo se v pořadí 6. zasedání Pražské divize – 4.11.2008 a projednaly se 
podklady pro zasedání prezidia, vč. Rozpočtu pro rok 2009 

2) PRD projednala možnosti využití volných finančních prostředků po ukončení smlouvy 
mezi ČSTS a DanceTimem na rozvoj Internetových novin, eviduje návrhy některých 
členů Pražské divize, konkrétně vyposlechla projekt Vladimíra Lazareva. V.Lazarev 
předložil vizi a konkrétní možnosti vytvoření webových tanečních stránek, rád by 
spolupracoval s ČSTS, PRD tuto iniciativu zhodnotilo jako velmi zajímavou, 
novátorskou, celistvou, životaschopnou. Tuto koncepci Vl.Lazarev dále předloží 
ČSTS. Pražská divize projevila zájem spolupracovat, event. participovat na projektu. 
Dále se bude rozvíjet. 

3) PRD projednala možnost podílet se na projektu vytvoření Sportovního centra mládeže, 
za tímto účelem se sešla celkem dvakrát, ale nebylo dosaženo stoprocentní vůle či 
možnosti podílet se na uvažovaném sportovním centru meziklubově z tohoto důvodu 
se dále bude postupovat individuálně až po podání globální žádosti ČSTS na MŠMT. 

4) PRD iniciovala znovu svoji žádost z června 2008: 
• Řešit situaci s taneční ligou juniorů a mládeže (dva reprezentanti PRD byli v době 

konání Ligy na MS a tato liga jim chybí do konečné bilnce TL) 
• Vyplatit odměnu páru Jan Skuhavý a Dominika Bergmannová za 2 semifnálová a 

jedno finálové umístění na MS jun 
Eva Bartůňková 

 
D02 

Zpráva z činnosti Středočeské divize ČSTS 
Soutěžní oblast  : 
- všechny soutěže uskutečněné v regionu proběhly dle SŘ a schválených propozic 
- zaregistrován nárůst počtu soutěžících párů na soutěžích 
- na soutěži "Velká cena Berouna" velmi hodnotné ceny od sklárny Rückl Crystal (v hodnotě 
přes 50.000,- Kč) 
- mimořádnou pozornost si zaslouží TLDO+post. A "Pojizerský pohár" tradičně zabezpečena 
na vysoké společenské úrovni, za velkého zájmu soutěžících i diváků, opět pořádána s 
doprovodným programem 
- spolupráce s pořadateli probíhá dle dohody - zajišťováno průběžně 
- metodické a organizační zabezpečení zbývajících soutěží roku 2008 zajištěno 
- koordinace termínů roku 2009 zajištěna, soutěže jsou uvedeny v rezervačním systému ČSTS 
- tradičně velmi dobrá spolupráce s Pražskou a Jihočeskou divizí ČSTS včetně koordinace 
termínů akcí a soutěží 
 
Členská základna  
- je v obvyklém počtu, kromě toho nárůst počtu hobby párů, které průběžně přecházejí mezi 
registrované páry.  
 
Jednání členů představenstva divize  
- probíhají dle plánu i operativně 
- všechny podněty a návrhy předány SK ČSTS a řešeny dle potřeb 

Pavel Kojetín 
 



Český svaz tanečního sportu Zápis PR 0705 
 Příloha č.2 Informace o činnosti divizí 
 

2/4 
 

D03 
Zpráva z činnosti Jihočeské divize ČSTS 

 

1. Schváleny závěry ze setkání představenstva s vedoucími tanečních klubů Jihočeské 
divize – 03 konané 12.1.2008 v Českých Budějovicích 

2. Zajištění organizace doškolovacího kurzu funkcionářů II.třídy, závěrečná zpráva 
schválena v Přvu JčD-03 

3. Přvo projednalo přípravu, organizaci a vlastní průběh taneční soutěže Mistrovství 
jižních Čech, které se konalo 23.března 2008 ve Sportovní hale České Budějovicích. 
Přestože na přípravu byla krátká doba, podařilo zorganizovat  soutěž, která měla velký 
ohlas v celé členské základně.  
Přvo vyslovilo poděkování p.ing.Řeřábkovi za přípravu taneční soutěže a zajištění 
sponzorských darů.  
Přvo projednalo finanční vyúčtování soutěže, které předložili p.Kupsa a Mgr.Stano. 

4. Projednán stav plnění rozpočtu na rok 2008, který byl předložen v písemné formě. Opět 
upozorněno, že je nutné zaslat  podklady pro převod dotace z rozpočtu divize nejpozději 
do 30.11.2008 (fakturu na ČSTS, kopii dokladu za soutěž a kopii propozic). 

5. Přvo JčD-03 projednalo termíny akcí JčD-03 a termíny soutěží do konce roku 
2008.Přvo projednalo přípravu mezinárodní taneční soutěže ve Strakonicích 
22.11.2008, kterou pořádá Městské kulturní středisko ve Strakonicích. Odbornou část 
soutěže, zajištění funkcionářů, porotců a tanečních vystoupení zajišťuje pro pořadatele 
JčD-03.Přvo projednalo přípravu Kalendáře akcí a soutěží v roce 2009. Vzhledem 
k tomu, že je nutné projednat akce a soutěže konzultovat se soutěžním komisařem 
Plzeňské divize požadujeme nahlášení termíny připravovaných soutěží v našem 
regionu.Přvo projednalo přípravu taneční soutěže Mistrovství jižních Čech 2009. Po 
vyhodnocení taneční soutěže navrhlo Přvo nevyhlašovat výběrové řízení na pořadatele 
Mistrovství jižních Čech a doporučilo uspořádat tuto soutěž v roce 2009 opět v Českých 
Budějovicích. 

6. Přvo projednalo stav členské základny JčD-03 k 20.9.2008 je  145 členů ( 65 členů DJ, 
24 členů M a 56 členů D) a 10 kolektivních členů. 
Přvo JčD-03 pověřilo místopředsedovi zpracovat návrh rozpočtu JčD-03 na rok 
2009.Přvo JčD-03 pověřilo místopředsedu připravit návrh podmínek udělení dotací 
z rozpočtu JčD-03 pro pořadatele tanečních soutěží na rok 2009. 
Přvo projednalo přípravu setkání Přva s vedoucími TK a TŠ, které se bude v sobotu 
10.ledna 2009 od 9.00 hodin v Českých Budějovicích, příprava setkání bude projednána 
6.jednání Přva JčD. 

7. Provedeno korespondenční hlasování k návrhu soutěžního řádu, který byl písemně 
zaslán VSK a VR ČSTS. Tento návrh nebyl v soutěžní komisi a VR ČSTS projednán 

8. Přvo projednalo návrh podmínky a přípravu organizování vzdělávání jihočeských 
tanečních párů v Písku, které připravujeme s TK Čtyřlístek Strakonice. 

                             Jaroslav Kupsa 
                               místopředseda  D03

  
D04 

Divize zaslala zápisy ze zasedání představenstva divize 4.78.2007 a 10.3.2007. 
 

D05 
Divize nedodala písemnou informaci 

 
D06 

Divize nedodala písemnou informaci 
 



Český svaz tanečního sportu Zápis PR 0705 
 Příloha č.2 Informace o činnosti divizí 
 

3/4 
 

D07 
Divize nedodala písemnou informaci 

 
D08 

Královéhradecká divize 
 
Za období od Valné hromady se vedení Královéhradecké divize sešlo celkem 2x, kdy se 
projednávala stanoviska k podkladům na prezidium, čerpání financí pro jednotlivé kluby a 
připravované akce v rámci divize a jednotlivých klubů. Jedenkrát bylo jednání 
korespondenční.  
     V divizi jsou pořádány postupové  soutěže, ale i pohárové soutěže pro hoby páry. V této 
divizi je množství neregistrovaných tanečních párů z podhorských měst, Trutnovsko, 
Rychnovsko nebo Náchodsko a Českoskalicko, kde působí učitelé tance a jejich aktivita a 
možnosti jsou limitovány financemi a znalostmi z oblasti tance.  
      V této divizi jsou v jednom z klubů dvě taneční formace a to STT a LAT, kdy se jedná o 
českou špičku a kde potenciál zkušených trenérů a choreografů těchto formací, není v žádném  
případě využit pro celorepublikovou pedagogickou a trenérskou činnost. Voláme po 
juniorských formacích o zlepšení této situace, ale zkusme využít těchto lidí více v rámci 
ČSTS a ne jen v kraji nebo oblasti./několikrát pomoc TKG Hlinsko, TK Solanc Rychnov nad 
Kněžnou, Kutná Hora apod./ 
     Členská základna je  soustředěna do dvou velkých klubů /135 členů/ a zbytek členů divize 
/28/ je ve zbývajících 7-mi klubech, kdy dva z nich v současné době nemají žádnou členskou 
základnu registrovanou v ČSTS. Tyto kluby fungují a taneční páry zde jsou, jedná se ale o 
neregistrované taneční páry a různé taneční skupiny se zaměřením i pro jiné tance, kterých je 
v rámci ČR mnoho./viz Rychnovská přehlídka tanečních skupin, kdy na této soutěži se za dva 
dny vystřídá na 60-70 vystoupení a  tanečníci se počítají na stovky /. Pro rok 2009 se v rámci 
divize nepořádá žádné z Mistrovství ČR i když žádosti byly podány- konkurzní výběrové 
řízení, ale byla přidělena pořadatelům TK TŠ KROK  a TK Linie - 2x soutěž tř.A a TK TŠ 
KROK -TL juniorů a mládeže a TL seniorů.      

Jaroslav Krtička 
 

D09 
Zpráva o činnosti představenstva Pardubické divize (X/08) 

 
- Na podzim proběhly 4 soutěže s finanční podporou divize. 

- Byly projednány podklady pro jednání prezídia. Žádost o doplnění podkladů a návrhy 

byly písemně rozeslány 3.11.08  

- Vzhledem k účasti formací TK Chvaletice na MS a ME v STT a TKG Hlinsko na MS 

v LAT divize tyto formace finančně podpoří jako v minulých letech. 

 
D10 

Zpráva o činnosti divize Vysočina 
V uplynulém období se naše divize zabývala nutnou agendou. Dále byla uspořádána soutěž v 
Jihlavě. Další činnost probíhala na úrovni našich klubů. 

Jan Mokříš 
 

D11 
Zpráva o činnosti divize jihomoravské 

 



Český svaz tanečního sportu Zápis PR 0705 
 Příloha č.2 Informace o činnosti divizí 
 

4/4 
 

1. Představenstvo divize pracuje v tomto složení: 
• Leoš Siegel – předseda 
• Martin Odstrčil – vzdělávání 
• Robert Kazda – soutěžní komisař 
• Stanislav Chovančík – člen 
• Jiří Továrek – člen 

 
2. Vzhledem k vysokému stavu finančních prostředků na účtu divize rozhodlo 

představenstvo podporovat následující činnosti: 
• vzdělávání – přislíbená finanční spoluúčast divize na školení se zahraničními lektory, 

které se konalo po soutěži Brno Open 2008 
• podpora reprezentantů – představenstvo schválilo spoluúčast divize na cestovních 

nákladech spojených s reprezentací. Jedná se o páry Přádka a Kolmanová, Mucha a 
Stodůlková, Odstrčil a Koblížková 

• společné tréninky - practice 
 
3. Úkoly pro rok 2009 

• soutěžní komisař vypracuje plán na rozvoj soutěžní činnosti mimo hlavní centra divize 
• oblast vzdělávání – zhodnocení předchozích aktivit a návrh činnosti v roce 2009 
• organizační pomoc s uspořádáním MČR družstev v Hodoníně 

 
V Brně 20.11.2008 

Leoš Siegel 
 

D12 
Divize nedodala písemnou informaci 

 
D13 

Hodnocení činnosti divize 13  Moravsko-slezská 
 
Činnost divize 13 Moravskoslezská navazuje na práci a činnost divize a její úkoly, které byly 
specifikovány ještě před valnou hromadou konanou 20.4.2008, kde bylo zvoleno současné 
vedení divize. 
 
Vedení divize se schází: 
- na pravidelných schůzích kde je hlavním programem 

o průběžné hodnocení operativy divize 
o plán na další období 
o plánování soutěží a jejich vzájemná organizace 
o rozvoj členské základny v rámci divize a ČSTS 
o kontrola hospodaření divize 

- na mimořádných schůzích, kde se projednávají mimořádné úkoly vyplývající z programu 
a podkladů pro jednání zástupců divize na zasedání prezidia 

- průběžných schůzkách, které jsou součástí pořádaných tanečních soutěžích, kde se 
informují o novinkách a dění v tanečním světě 

Jednání divize se aktivně účastní členové představenstva a členové dozorčí rady. 
 
Vzájemná součinnost klubů (KČ) divize: 
Všechny kluby (KČ) a jejich členové se aktivně podílí na přípravě a organizování tanečních 
soutěží v regionu všech věkových kategorií dle plánu divize. Velká souhra a pomoc se 



Český svaz tanečního sportu Zápis PR 0705 
 Příloha č.2 Informace o činnosti divizí 
 

5/4 
 

projevuje na spoluorganizování největší taneční soutěži nejen v rámci divize a ČSTS ale i 
v rámci IDSF, kterou je již tradiční mezinárodní soutěž CZECH DANCE OPEN Ostrava. 

Ing.Lumír Zoufalý – komunikace divize 
 

D14 
Zpráva o činnosti Zlínské divize 

 
Zpráva vychází z jednání představenstva divize 6.11.2008 v Kroměříži. 
Za Zlínskou divizi bylo konstatováno, že roste členská základna celé divize, hlavně ve 
věkových kategoriích děti a junior. Počet členů vzrostl ze zhruba 130 členů v minulých letech 
na 196 členů letos a tím se Zlínská divize zařadila na 5. místo v ČSTS. Zúčtovává se tak 
započatá práce s dětmi před lety a potvrzuje tak správný směr práce s členskou základnou. Je 
třeba také dodat, že k registrovaným členům je v Zlínské divizi ještě jednou tak velký počet 
neregistrovaných tanečníků. 
Za září a říjen proběhly v divizi dvě významné soutěže.  
První byla soutěž v Uherském Hradišti.( asi 250 soutěžících párů) Soutěž nová, která má 
ambici stát se tradicí a byla hojně podporována firmami a státními institucemi v regionu. 
Druhá soutěž, Kroměřížský taneční festival a Český pohár juniorských formací. Jedna 
z největších tanečních soutěží. Rekordní účast - v jednom dni, na dvou parketech nastoupilo 
více než 500 soutěžních párů z ČR, Slovenska a Maďarska. 
Český pohár juniorských formací 

1. TKG Hlinsko 
2. Dance Cross  Kolín 
3. TK GRADACE Kroměříž 
4. TK GRADACE Kroměříž 
5. Silueta Praha 

Do konce roku v divizi proběhnou ještě dvě soutěže. TL jun. a mládeže, kterou pořádá TK 
Henzely Swing a Vánoční cena TK Fortuna Zlín na novém místě v Lukově. 

Dušan Stareček 


